
SKAIDROJOŠS  APRAKSTS 

1. Visp ārīgie rādītāji 
 

 Doto dzīvojāmās mājas Dīķu ielā 33A jumta seguma nomaiņas apliecinājuma kartes  
ieceres dokumentāciju  (turpmāk – projekts) izstrādāja A/S „Komunālprojekts” 2022.gada jūlijā pēc 
SIA „DDzKSU” pasūtījuma un pamatojoties uz apsekošanas rezultātiem, Latvijas būvnormatīvu 
(LBN) un citu LR spēkā esošo normatīvo dokumentu prasības : 
- Būvniecības likums,  
- MK500 ”Vispārīgie būvnoteikumi”, 
- MK529” Ēku būvnoteikumi”, 
- LBN 201-15 “Būvju ugunsdrošība” 
- LBN 206-14 “Koka būvkonstrukciju projektēšana”, 
- LBN 202-18 "Būvniecības ieceres dokumentācijas noformēšana", 
- Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 10.martā  saistošie noteikumi Nr.5 

„Saistošie noteikumi par Daugavpils pilsētas teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 
       un citu spēkā esošo  normatīvo dokumentu prasības. 

2. Paredzamie darbi 
 

Saskaņā ar uzdevumu dotajā projektā  izpildīti sekojoši darbi: 
-jumta konstrukciju, jumta seguma un dzegu tehniskā apsekošana, 
- jumta seguma nomaiņa,  ūdens noteku  atjaunošana. 

Projektā  pieņemtie  risinājumi: 
       - 1. un 2. kārtas jauna jumta ruļļu seguma ierīkošana un siltināsanu ar akmens vates plāksnēm;  
       - parapetu  aizsardzībai  cinkotā skārda  uzgalvju  ierīkošana; 
       -  metāla еlementus remonts, kuri uzstājas virs  jumta seguma; 

-ārējās ūdens noteksistēmas uzstādīšana;  
 
           3. Pamatnor ādījumi droš ības tehnik ā un ugunsdroš ības pas ākumos 
 
• Visi darbi jāveic saskaņā ar Darba aizsardzības likumu, Ugunsdrošības noteikumiem, LR MK 

Noteikumiem „Darba aizsardzības prasības, veicot būvdarbus” (MK Noteikumi Nr.92) un citiem 
spēkā esošiem norādījumiem un instrukcijām drošības tehnikā, darba aizsardzībā, ražošanas 
sanitārijā; 

• Visiem strādniekiem, inženiertehniskajiem darbiniekiem jābūt sertificētiem; 
• Pirms darbu uzsākšanas darbu vadītājam ir jāsagatavo drošības tehnikas žurnāls, jāveic 

drošības tehnikas instruktāža (ar parakstiem); 
• Darba aizsardzības organizācijai jābalstās uz spēkā esošajiem standartiem, noteikumiem, 

normām, instrukcijām, darba plāniem, drošības pasākumiem un priekšrakstu; 
• Veicot darbus, īpašu uzmanību pievērst sekojošu pasākumu izpildei: 

�  būvlaukumu nožogo ar inventāra žogu; 
�  visos būvlaukumos, kur tas ir nepieciešams pēc darba norādījumiem: mašīnās un 

mehānismos; autotransporta ceļos un citās bīstamās vietās ir nepieciešami labi saredzami, 
kā arī tumšajā diennakts laikā apgaismoti brīdinājumu un norādījumu uzraksti vai drošības 
zīmes, plakāti un drošības tehnikas instrukcijas. 

• Darba vietām, kas ir izvietotas virs zemes vai ar pārsegumu attālumā 1 m un augstāk ir jābūt 
nožogotām; 

• Veicot būvdarbus, ir jāievēro sekojošo dokumentu prasības: 
� LR MK noteikumi Nr.238 „Ugunsdrošības noteikumi” (ar grozījumiem), 
� Celtniecības un montāžas darbu ugunsdrošības noteikumi, 


